
Ambasador Szwecji, Tomas Bertelman gościem noworocznego śniadania biznesowego.

Szwedzka gospodarka jest bardzo silna, a Szwecja nie jest już krajem najwyższych

podatków, współpraca polityczna z Polską układa się znakomicie a szwedzkie firmy chcą
coraz więcej u nas inwestować. Przejściowym kłopotem w relacjach z Pomorzem jest

zapowiedziana likwidacja Konsulatu Generalnego w  Gdańsku, który do tej pory

spełniał rolę promotora szwedzkiego biznesu i szwedzkiej kultury,  mówił 11 stycznia w

Gdańsku Ambasador Królestwa Szwecji podczas spotkania z Polsko-Szwedzką Izba

Gospodarcza i Gdańskim Klubem Biznesu .

Szwecja ma od jesieni nowy rząd, który pierwszy raz po latach nie jest  rządem

socjaldemokratycznym. Koalicja partii prawicowych  doprowadziła do  zmian w systemie
podatkowym zmniejszając obciążenia podatkowe min. za posiadanie nieruchomości, podatek

przy dziedziczeniu oraz podatki od dochodów osobistych. Celem nowego gabinetu jest
liberalizacja systemu tak, by opłacało się pracować a nie korzystać z rozbudowanego systemu

świadczeń socjalnych. Są już rezultaty tych starań - bezrobocie w Szwecji spadło poniżej 4%

a stopa zatrudnienia wzrosła do prawie 85%, co należy do najwyższych na świecie.

Likwidacja Konsulatu Generalnego Gdańsku wynika z oszczędności nałożonych na

szwedzki MSZ. Po wejściu Polski do systemu  Schengen, zmniejszyła się znacznie ilość

spraw konsularnych, a Polska stała się krajem stabilnym wobec czego wymiana pomiędzy

krajami może rozwijać się bez wsparcia szwedzkiego państwa. W miejsce konsula

zawodowego zostanie powołany konsul honorowy z siedzibą w Gdańsku, poinformował

Tomas Bertelman.

Ambasador podkreślił również wagę międzynarodowej solidarności europejskiej w zakresie

bezpieczeństwa energetycznego. Szwecja jest w dużej mierze niezależna,  gdyż prawie cała

energia elektryczna generowania jest w elektrowniach wodnych lub atomowych, a ciepłownie

w coraz większym stopniu przechodzą na zasilanie biopaliwami. Jedynie transport
samochodowy jest uzależniony od dostaw tradycyjnych paliw płynnych. Ambasador

Bertelman pytany o  stanowisko szwedzkiego rządu w sprawie gazociągu Nord Stream po
dnie Bałtyku z Rosji do Niemiec, przywołał przepisy międzynarodowe obowiązujące państwa

nadbałtyckie. Rząd szwedzki oczekuje konkretnego wniosku od Nord Stream, aby móc się do

niego odnieść.

Na pytanie prowadzącego spotkanie prezesa Polsko-Szwedzkiej Izby Gospodarczej Tadeusza

Iwanowskiego o to, czy umowy zbiorowe ze szwedzkimi związkami zawodowymi dla

polskich firm działających w Szwecji są  nadal obowiązujące, Ambasador stwierdził że zbyt

wcześnie wyciągać wnioski z grudniowego orzeczenia Trybunału Sprawiedliwości. Dotyczy

ono przypadku przyznającego rację firmie Laval z Łotwy do stosowania umowy zbiorowej

podpisanej na Łotwie w miejsce umowy zbiorowej ze szwedzkimi związkami zawodowymi.

Ambasadorowi towarzyszyli Hans Andersson, zastępca misji w randze ministra

d/s politycznych i Gunnar Haglund radca d/s promocji kontaktów gospodarczych
oraz Pani Eva Emnéus, Konsul Generalny Szwecji w Gdańsku.


